
 
 

UCHWAŁA NR XII/80/25 
RADY GMINY MYSŁAKOWICE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Mysłakowice w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca następuje w Schronisku dla małych zwierząt 
w Jeleniej Górze, ul. Spółdzielcza 33A, 58-500 Jelenia Góra (dalej jako: Schronisko). 

2. Schronisko realizuje zadania: 

1) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt przebywających w tym schronisku po 15 dniach pobytu 
w schronisku; 

2) usypiania ślepych miotów. 

§ 2. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne, 
dla których nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 
pozostawało. Odławianie realizowane jest we współpracy ze Schroniskiem dla Małych Zwierząt w Jeleniej 
Górze w ramach zawartej umowy na świadczenie usług. 

§ 3. Leczenie i sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących przeprowadzana będzie od dnia 1 kwietnia 
2025 roku przez: Gabinet Weterynaryjny Duże i Małe Dorota Węglińska, ul. Długa 8D Jeżów Sudecki. Kota 
wolnożyjącego w celu dokonania zabiegu kastracji lub sterylizacji może dostarczyć osoba, która zwierzę 
znalazła. 

§ 4. 1. Dokarmianie wolno żyjących kotów będzie prowadziła Gmina Mysłakowice poprzez 
tzw. opiekunów społecznych, którym po zarejestrowaniu się w Urzędzie Gminy Mysłakowice zostanie wydana 
karma. 

2. Opiekunem społecznym jest osoba, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad kotami wolnożyjącymi 
na terenie Gminy Mysłakowice, a jej działalność opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest w pełnym 
zakresie nieodpłatna. 

3. Rejestracja opiekunów społecznych w rejestrze, o którym mowa w ust. 2 następuje po złożeniu 
w Urzędzie Gminy Mysłakowice deklaracji opiekuna społecznego, której wzór stanowi Załącznik nr 1 
do niniejszego Programu i po weryfikacji zawartych w niej danych przez pracownika Urzędu Gminy 
Mysłakowice w szczególności odnośnie miejsca przebywania kotów i ich liczby. 

4. Członkostwo społecznego opiekuna ustaje w przypadku: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 1327



1) rezygnacji złożonej na piśmie; 

2) wykluczenia z powodu działalności sprzecznej z przepisami prawa; 

3) śmierci społecznego opiekuna. 

5. W uzasadnionych przypadkach (wniosek w sprawie wykreślenia z rejestru opiekunów społecznych 
złożony przez administratora terenu bądź organizacji społecznej zajmującej się ochroną zwierząt, wniosek 
Policji lub organu prowadzącego rejestr w związku z łamaniem zasad określonych w obowiązujących 
przepisach w tym w niniejszym Programie) może nastąpić skreślenie z rejestru opiekunów społecznych. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko, 
poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 
przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska, organizację imprez promujących adopcję 
zwierząt oraz współpracę w zakresie znajdowania nowych opiekunów z organizacjami pozarządowymi 
statutowo zajmującymi się ochroną zwierząt. 

§ 6. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne w Łomnicy 
Pana Wiktora Zimmer pod adresem Łomnica ul. Karkonoska nr 99. 

§ 7. Całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych i innych 
zdarzeniach losowych na terenie Gminy Mysłakowice realizuje: Gabinet Weterynaryjny Duże i Małe Dorota 
Węglińska, ul. Długa 8D Jeżów Sudecki pod numerem telefonu 795 972 515, z którą Gmina Mysłakowice ma 
podpisaną umowę na ww. usługę. Opieka zapewniona jest przez całą dobę łącznie z dniami wolnymi od pracy 
i okresami świątecznymi. 

§ 8. Na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Mysłakowice w budżecie Gminy Mysłakowice na rok 2025 zabezpieczono środki finansowe 
w kwocie 97000 zł, z czego: 

1) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie bezdomnych 
zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, poszukiwanie 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów przeznacza się 70000 zł; 

2) na całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt przeznacza 
się 25000 zł; 

3) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz leczenie i sterylizację/kastrację kotów 
wolno żyjących przeznacza się 2000 zł. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Mysłakowice: 
Michał Mysza 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1327



                                                              Załącznik Nr 1 

                                                        do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 

                                                      bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mysłakowice na 2025 rok 

 

 

 

                                                                                                        Mysłakowice, dnia .......................... 

 

 

 

                                                                                                                     Wójt Gminy Mysłakowice 

                                                                                                                     ul. Szkolna 5 

                                                                                                                     58-533 Mysłakowice 

 

 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 

 

 

 

1. Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów: .................................................................................. 

2. Adres zamieszkania opiekuna: ........................................................................................................... 

tel. ........................................, e-mail: ..................................................................................................... 

3. Koty wolno żyjące, objęte opieką:  

ich liczba: ............................................................................................................................................... 

płeć (jeżeli jest znana): ........................................................................................................................... 

4. Miejsce przebywania zwierząt: .......................................................................................................... 

5. Forma udzielanej opieki (dokarmianie, schronienie itp.): .................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

6. Informacja o konieczności wykonania zabiegów: sterylizacji lub kastracji albo uśpienia ślepych 

miotów: ................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................. 

Zobowiązuję się informować Urząd Gminy w Mysłakowicach o wszelkich zmianach danych 

podanych w niniejszej deklaracji, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie 

pomocy. 

Chcę otrzymywać/nie chcę otrzymywać* wsparcie/wsparcia* w postaci karmy dla kotów 

wolno żyjących, których jestem społecznym opiekunem. 

* - niepotrzebne skreślić 

 

 

                                                                            ...................................................…………………….. 

                                                                             podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1327



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji dla 

potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mysłakowice zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. 

o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). 

 

 

                                                                             ...................................................……………………. 

                                                                             podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

 

 

 

 

Potwierdzam dane przedstawione w niniejszej deklaracji / wnoszę następujące uwagi do deklaracji*: 

........................................................................................................................ 

........................................................................................................................ 

........................................................................................................................ 

........................................................................................................................ 

* - niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    ...................................................……………….. 

                                                                                   podpis pracownika Urzędu Gminy Mysłakowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1327


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3

	Paragraf 9

	Zalacznik 1

		2025-03-14T10:32:11+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




